Buku yang ada di tangan pembaca ini adalah terjemahan sebuah buku kecil

berjudul Al Usus Asy Syar’iyah li Nizham Al Khilafah Al Islamiyah. Buku ini

merupakan hadiah dari majalah Al Wa’ie edisi bahasa Arab bulan Maret 1995 (Syawal

1415 H) kepada para pembacanya di seluruh dunia dalam rangka memperingati tiga

perempat abad runtuhnya Khilafah Islamiyah tahun 1924 (1342 H).

Buku tersebut memang kecil dan tipis, hanya 32 halaman. Akan tetapi

layaknya sebuah hadiah, buku tersebut mengandung muatan isi yang pantas diingat

dan bahkan harus ditancapkan dalam memori kita, yaitu kumpulan dalil-dalil syariah

yang menjadi dasar kehidupan bernegara dan bermasyarakat dalam kerangka negara

Akhirnya, semoga buah karya yang sederhana ini dapat turut berperan serta

dalam upaya membangun kesadaran umat dan menjadi satu batu bata dari bangunan

negara Khilafah Islamiyah yang akan segera berdiri kembali dengan seizin Allah.

Rabbana Anta Maulana Fanshurna ‘Alal Qaumil Kafirin !

Yogyakarta, September 2001 M

Jumadilakhir 1422 H

Penerjemah,

Muhammad Shiddiq Al Jawi

PENGANTAR MAJALAH AL WA’IE

Sejak hancurnya Khilafah Islamiyah pada tahun 1342 H (1924 M) nasib kaum

muslimin menjadi lebih mengenaskan daripada nasib anak-anak yatim yang hadir

pada jamuan makan orang-orang kikir.

Pada pagi hari tanggal 3 Maret 1924 itu, Mustafa Kamal –yang berdarah

Yahudi, anggota Freemasonry, dan agen Inggris— telah menghancurkan Khilafah

Islamiyah.

daya upaya yang sebesar-besarnya dalam tempo yang sesingkat-singkatnya.

Wahai kaum muslimin penuhilah seruan Tuhan kalian :

“Hai orang-orang yang beriman, penuhilah seruan Allah dan seruan Rasul apabila

Rasul menyeru kamu kepada sesuatu yang memberi kehidupan kepada kamu.” (QS

Al Anfaal : 24)

Syawal 1415 H, Maret 1995 M

Majalah Al Wa’ie